[image: image1.jpg]

Estado do Rio Grande do Sul

Poder Executivo do Município de Torres

Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão

Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000

Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

EDITAL Nº 014, DE 14 DE JANEIRO DE 2021.
O PREFEITO MUNICIPAL DE TORRES, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital Nº 357/2020, TORNA PÚBLICO o presente Edital, para divulgar o RESULTADO PRELIMINAR DA NOVA ANÁLISE DE CURRÍCULOS do Processo Seletivo Simplificado para a Função Temporária de Agente de Turismo, Auxiliar de Fiscal, Monitor da Casa de Passagem, Museólogo, Turismólogo.

RESULTADO PRELIMINAR PARA A FUNÇÃO: Agente de Turismo (CÓDIGO:001):

	Inscrição
	Nome
	Critério de avaliação
	Pontuação
	Classificação

	3163
	Sandra Liége Heldt
Dn: 13/11/1970
	Graduação:
· Tecnólogo em Automação de Escritórios e Secretariado.
Cursos:
· Curso Básica de Reservas
· Aperfeiçoamento de Agente de Loja de Passagens;
· Curso básico Emissão Automática de Bilhetes;
· Tarifas de Passagens Internacional;
· Tarifas de Passagens Internacional Automatizada
Experiência:
· VARIG S.A – Agente de Loja PAXS;
· 4 anos e 10 meses.
	9,25
	1º

	2412
	Maria Luiza Capovilla
11/01/1966
	Graduação:
· Bacharelado em Turismo
Cursos:
· Qualidade no atendimento do cliente;
· Condutor local de ecoturismo;
· Turismo - Atendimento ao Público;
	3,50
	2º

	3251
	Helenice Grossmann dos Santos
Dn: 13/09/980
	Graduação:
· Curso Superior de Tecnologia em Gestão de Turismo
Cursos:
· Turismo de Eventos;
· Curso de Atendimento ao Turista;
· Gestor de Turismo.
	3,50
	3º

	2943
	Elise Jaques Arebalo
Dn: 19/05/1981
	Graduação:
· Tecnólogo em Gestão do Turismo.
Cursos:
· Enoturismo e Desenvolvimento Regional
	2,50
	4º

	2467
	Luane Abatti
Dn: 09/06/1991
	Graduação:
· Artes Visuais.
Cursos:
· Tecnólogo em Gestão de Turismo
	2,50
	5º

	2786
	Rita De Cassia Schuler
Dn: 26/03/1966
	Cursos:
· Formação de Consultores em Turismo e Hospitalidade;
· Formação de Gestão de Políticas Públicas do Turismo;
· Regionalização do Turismo;
· Segmentação do Turismo.
	2,00
	6º

	3023
	Cibele Souza de Oliveira
Dn: 25/07/1971
	Graduação:
· Ensino Superior em Pedagogia.
	2,00
	7º

	1922
	Eliane Maria Vargas
Dn: 14/02/1975
	Graduação:
· Bacharelado em Administração de Empresas
	2,00
	8º

	2255
	Renata Generali Putti
Dn: 05/06/1978
	Graduação:
· Curso Superior em Turismo
	2,00
	9º

	2137
	Antônio Fabrício Muller de Abreu
Dn: 26/10/1979
	Graduação:
 •  Bacharel em Turismo
	2,00
	10º

	3596
	Marieli Braga Barboza
Dn: 18/06/1984
	Graduação:
· Educação Física.

	2,00
	11º

	2450
	Francis Helen Araujo de Avila
Dn: 15/12/1985
	Graduação:
· Licenciatura plena em Biologia
	2,00
	12º

	2194
	Tiago Zorzetto
Dn: 21/09/1987
	Graduação:
· Curso Superior de Tecnologia em Gestão de Recursos Humanos
	2,00
	13º

	2497
	Larissa Olivier Cruz
Dn: 06/01/1992
	Graduação:
· Administração.

	2,00
	14º

	2061
	Kathleen Lanna Bertolo
Dn: 15/06/1993
	Graduação:
· Bacharel em Design
	2,00
	15º

	3279
	Graziéli Martins Vieira
Dn: 11/09/1995
	Graduação:
· Bacharelado em Psicologia.
	2,00
	16º

	3223 / 3277
	Elisa Cardoso
Dn: 02/08/1997
	Graduação:
· Licenciatura em Educação Física;
	2,00
	17º

	3590
	Ísis Aline Câmara Da Silva
Dn: 23/09/1982
	Cursos:
· Condutor Local de Ecoturismo;
· Turismo - Atendimento ao Público;;
	1,00
	18º

	1659
	Carlos Fernando Santos Kinsiona
Dn: 17/06/1979
	Experiência:
•   Prefeitura Municipal de Torres/RS – Agente de Turismo;
·     • 7 meses
	0,50
	19º

	2731
	Alexandre Ribeiro Rodrigues
Dn: 09/08/1968
	-
	0,00
	20º

	1623
	Letícia Brandão dos Santos
Dn: 11/10/1971
	-
	0,00
	21º

	2993
	Andrea Magnus da Silva
Dn:23/02/1972
	-
	0,00
	22º

	2556
	João Batista dos Santos Batista
Dn: 28/08/1973
	-
	0,00
	23º

	2641
	Liliane Nazario Machado
Dn: 23/10/1977
	-
	0,00
	24º

	1784
	Tabita Teresinha Mendonça Martins Honatel
Dn: 11/06/1985
	-
	0,00
	25º

	2536
	Gabriela Ramos Selau
Dn: 30/07/1986
	-
	0,00
	26º

	2354
	Aline De Azambuja Lopes
Dn: 27/09/1988
	-
	0,00
	27º

	1833
	Greice Dotto Simões
Dn: 03/12/1988
	-
	0,00
	28º

	2741
	Cibel Batista Abel
Dn: 24/07/1989
	-
	0,00
	29º

	2921
	Alessandra Rosa da Luz
Dn: 05/06/1990
	-
	0,00
	30º

	2834
	Keitiane Faistauer Barbosa
Dn: 12/11/1992
	-
	0,00
	31º

	2118
	Gabriele de Matos Consensa
Dn: 01/04/1996
	-
	0,00
	32º

	2823
	Kadú Francisco Heldt Sieben
Dn: 04/06/1998
	-

	0,00
	33º

	2378
	Daniel Cabreira Mariano
Dn: 02/06/1999
	-
	0,00
	34º

	1695
	Renan Azevedo de Freitas
Dn: 13/03/2000
	-
	0,00
	35º

	3689
	Camila Brandão Dos Santos
Dn: 31/03/2000
	-
	0,00
	36º

	1617
	Sofhia Raupp Jorge Pereira
Dn: 04/09/2000
	-
	0,00
	37º

	3460
	Lucas Gomes Raulino
27/08/2002
	-
	0,00
	38º

RESULTADO PRELIMINAR PARA A FUNÇÃO: Auxiliar de Fiscal (CÓDIGO:002):

	Inscrição
	Nome
	Critério de avaliação
	Pontuação
	Classificação

	2884
	Sandra Liége Heldt
13/11/1970
	Graduação:

    • Curso Tecnólogo de Automação de Escritórios e Secretariado

Cursos:

    • Disseminadores de Educação Fiscal;
	2,50
	1º

	2218
	Diele Kautzmann
30/12/1982
	Graduação:
· Tecnólogo em Gestão Ambiental;
Experiência:
· Prefeitura Municipal de Torres/RS – Auxiliar Fiscal;
· 6 meses.
	2,50
	2º

	2154
	Antônio Fabrício Muller De Abreu
26/10/1979
	Graduação:
· Bacharelado em Turismo
Experiência:
· Prefeitura Municipal de Torres/RS – Auxiliar da Fiscal
· 3 meses
	2,25
	3º

	3342
3298
	Aurélio Cardoso
28/03/1994
	Graduação:
· Bacharel em Ciências Contábeis;
Experiência:
· Prefeitura Municipal de Capão da Canoa/RS – Auxiliar de Fiscal;
· 4 meses
	2,25
	4º

	3722
	Elizabeth de Magalhaes Pereira Santana
10/08/1975
	Graduação:
· Licenciatura em Pedagogia;
	2,00
	5º

	1572
	Sabrina da Silva Medeiros
06/07/1985
	Graduação:
· Pedagogia.
	2,00
	6º

	1745
	Daniela Canti Campelo
10/04/1986
	Graduação:
· Curso Superior: Bacharel em Direito;
	2,00
	7º

	1733
	Greice Dotto Simões
03/12/1988
	Graduação:
· Curso Superior de Tecnologia em Alimentos;
	2,00
	8º

	2030
	Kathleen Lanna Bertolo
15/06/1993
	Graduação:
· Bacharel em Design
Cursos:
	2,00
	9º

	3288
	Graziéli Martins Vieira
11/09/1995
	Graduação:
· Bacharelado em Psicologia
	2,00
	10º

	3263
	Elisa Cardoso
02/08/1997
	Graduação:
· Licenciatura em Educação Física;
	2,00
	11º

	3212
	Everton de Souza Borges
08/03/1967
	Experiência:
· Prefeitura Municipal de Torres/RS – Auxiliar de Fiscal
· 8 meses
	0,50
	12º

	1689
	Carlos Fernando Santos Kinsiona
17/06/1979
	Experiência:
· Prefeitura Municipal de Torres/RS – Auxiliar de Fiscal
· 6 meses.
	0,50
	13º

	2106
	Gabriele de Matos Consensa
01/04/1996
	Experiência:
· Prefeitura Municipal de Torres/RS – Auxiliar Fiscal;
· 6 meses.
	0,50
	14º

	2704
	Everaldo Vieira de Souza
29/01/1980
	Experiência:
· Prefeitura Municipal de Torres/RS – Auxiliar de Fiscal;
· 3 meses
	0,25
	15º

	1770
	Tabita Teresinha Mendonça Martins Honatel
11/06/1985
	Experiência:
· Prefeitura Municipal de Capão da Canoa/RS – Auxiliar de Fiscal;
· 3 meses.
	0,25
	16º

	2086
	Edison Valmor Silva da Luz
20/01/1958
	-
	0,00
	17º

	1965
	Fabiana Fabbrin
28/10/1970
	-
	0,00
	18º

	1585
	Juner Fagundes
05/11/1978
	-
	0,00
	19º

	2343
	Aline de Azambuja Lopes
27/09/1988
	-
	0,00
	20º

	2936
	Alessandra Rosa da Luz
05/06/1990
	-
	0,00
	21º

	2872
	Luísa Mansan Munari Borges
07/08/1997
	-
	0,00
	22º

	2245
	Janaína Evaldt Nunes
08/03/1998
	-
	0,00
	23º

	2816
	Kadú Francisco Heldt Sieben
04/06/1998
	-
	0,00
	24º

	2368
	Daniel Cabreira Mariano
02/06/1999
	-
	0,00
	25º

	3694
	Camila Brandão dos Santos
31/03/2000
	-
	0,00
	26º

	3467
	Lucas Gomes Raulino
27/08/2002
	-
	0,00
	27º

RESULTADO PRELIMINAR PARA A FUNÇÃO: Monitor da Casa de Passagem (CÓDIGO:003):

	Inscrição
	Nome
	Critério de avaliação
	Pontuação
	Classificação

	3474
	Itamara da Silveira
16/02/1991
	Graduação:
· Pedagogia
Cursos:
· Educadores Sociais
· Educação Infantil
· Autismo
· Primeiros Socorros nas Escolas
· Educação Especial
· Projetos Pedagógicos
	5,00
	1º

	1972
	Vera Maria Machado Maurer
20/10/1965
	Graduação:
· Pedagogia
Cursos:
· Educação Especial - Condutas Típicas
· Educação Especial Inclusiva
· Educação Especial
	3,50
	2º

	3553
	Raiane Engler Marcelino
31/03/1994
	Graduação:
· Pedagogia
	2,00
	3º

	3672
	Celeni Goreti Crestani
04/09/1965

	Graduação:
· Serviço Social
	2,00
	4º

	2072
	Andrisia Daniele Zabka Dutra
31/10/1980
	Cursos:
· Introdução ao Transtorno do Espectro Autista
	0,50
	5º

	1956
	Fabiana Fabbrin
28/10/1970
	-
	0,00
	6º

	1628
	Letícia Brandão dos Santos
11/10/1971
	-
	0,00
	7º

	2651
	Liliane Nazario Machado
23/10/1977
	-
	0,00
	8º

	2776
	Everaldo Vieira de Souza
29/01/1980
	-
	0,00
	9º

	2324
	Aline de Azambuja Lopes
27/09/1988
	-
	0,00
	10º

	3356 / 2621 / 2632
	Cibel Batista Abel
24/07/1989
	-
	0,00
	11º

	2530
	Lucas Borba da Silva
27/06/1991
	-
	0,00
	12º

	2237
	Janaína Evaldt Nunes
08/03/1998
	-
	0,00
	13º

	2390
	Daniel Cabreira Mariano
02/06/1999
	-
	0,00
	14º

	2804
	 Sheryda Alves Brito
03/03/2000
	-
	0,00
	15º

	3701
	Camila Brandão dos Santos
31/03/2000
	-
	0,00
	16º

	2577
	Camila Enes da Silva
01/07/2000
	-
	0,00
	17º

RESULTADO PRELIMINAR PARA A FUNÇÃO: Museólogo (CÓDIGO:005):

	Inscrição
	Nome
	Critério de avaliação
	Pontuação
	Classificação

	2714
	Luana Gonzalez Bassa
11/07/1991
	Cursos:
· Curso em administração pública da cultura - EAD
	0,50
	1º

	3167
	Júlia Maggi da Costa
23/11/1994
	Cursos:
· Estudos de museologia RJ
	0,50
	2º

RESULTADO PRELIMINAR PARA A FUNÇÃO: Turismólogo (CÓDIGO:005):

	Inscrição
	Nome
	Critério de avaliação
	Pontuação
	Classificação

	3388
	Francisco Reis da Silva Filho
03/06/1978
	Cursos:
    • Turismo Regional, Nacional e América do Sul
Experiência:
    • Aguatá Turismo Torres – Responsável Técnico - Turismólogo
    • 5 anos.
	5,50
	1º

	3422
	Gabriel Godoi da Silva
01/09/1996
	Pós-Graduação:
· Turismo e Hospitalidade
Cursos:
· Turismo de Eventos
· Turismo de Aventura
· Turismo Cultural
· Ecoturismo
Experiência:
· Prefeitura Itapoá - Turismólogo
· 1 ano
	5,00
	2º

	1714
	Daniela Beatriz Guimarães Rodrigues
06/03/1969
	Cursos:
· Geoturismo e desenvolvimento local
· Gestor de Turismo
· Gestão da Qualidade de Turismo e Hospitalidade
	1,50
	3º

	3228
	Helenice Grossmann dos Santos
13/09/1980
	Cursos:
· Turismo de Eventos
· Gestor de Turismo
	1,00
	4º

	1860
	Luciane de Carvalho Pereira
26/01/1968
	Cursos:
· Conscientização Turística
	0,50
	5º

	2971
	Elise Jaques Arebalo
19/05/1981
	Cursos:
· Enoturismo e Desenvolvim. Regional
	0,50
	6º

	3708
	Bruna Teresa Silva Pereira
24/03/1987
	Cursos:
· Turismo Rural
	0,50
	7º

	3002
	Michele Poyer
10/06/1990
	Cursos:
· Enoturismo
	0,50
	8º

	3655
	Iara Regina Silva Santos
21/01/1962
	-
	0,00
	9º

	3083
	Cinara Bernst Hertzog
10/04/1971
	-
	0,00
	10º

	1902
	Taís Rosa Abel
03/05/1972
	-
	0,00
	11º

	3015
	Renata Dariva Gross
26/04/1977
	-
	0,00
	12º

	1943
	Alessandra Maria Parcianello Sanfelice
28/04/1978
	-
	0,00
	13º

	2263
	Renata Generali Putti
05/06/1978
	-
	0,00
	14º

	2247
	Leonardo Lincoln Leite de Lacerda
18/10/1979
	-
	0,00
	15º

	2163
	Antônio Fabrício Muller de Abreu
26/10/1979
	-
	0,00
	16º

	3648 / 3665
	Joselaine Milani Andreolla
28/01/1980
	-
	0,00
	17º

	3686
	Ariani Bertan
22/09/1986
	-
	0,00
	18º

	3517
	Renata Aquino Carraro
14/06/1987
	-
	0,00
	19º

	2456
	Luane Abatti
09/06/1991
	-
	0,00
	20º

Este Edital será publicado no mural e no site da Prefeitura Municipal de Torres.

Gabinete do Prefeito de Torres, em 14 de janeiro de 2020.
Carlos Alberto Matos de Souza
Prefeito Municipal
9